https://inovacapixaba.es.gov.br/licitacao - Publicações - RESUMO DOS ATOS DA GERÊNCIA DE COMPRAS 15 DE SETEMBRO DE 2021

Quinta-feira, 16 de

Setembro, 2021

Fundação Estadual de Inovação em Saúde
Publicação de Resumos dos Atos da Gerência de Compras

Edição

#24

Enunciado Administrativo CAJ nº 04, aprovado pela Portaria nº 07/2021

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 155/2021

PROCESSO Nº: 89391098
PREGÃO Nº: 053/2021

ARP Nº: 097/2021

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA
Capixaba.
Contratada: CDR Brasil Ltda – ME
Objeto: Materiais Médicos Diversos.
Lote 004: BOTA UNA 10,16 CM x 9,14 MTS PARA CURATIVO DE
LESÕES EM MEMBROS INFERIORES.
Valor Unitário: R$ 22,51 Qtd.: 60 rolos
Valor Total: R$ 1.350,60 (mil trezentos e cinquenta reais e sessenta
centavos)
Recurso Orçamentário: Correrão do orçamento da Filial
36.901.264/0002-44 – HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL – HEC/INOVA
CAPIXABA.
DATA DA ASSINATURA: 14/09/2021

Vila Velha/ES, 14 de setembro de 2021.

Luciana Lopes Pinheiro
Gerente de Compras

Fundação iNOVA Capixaba

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 138/2021

Processo nº 89266293
Pregão nº 037/2021

ARP nº 037/2021

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA
Capixaba.
Contratada: Promefarma Medicamentos e Produtos Hospitalares Ltda.
Objeto: Aquisição de eletrólitos.
Lote 09: CLORETO DE CALCIO 10MG/ML
Valor Unitário: R$ 15,40 QTDE.: 880
Valor Total: R$ 13.552,00 (treze mil quinhentos e cinquenta e dois
reais)
Recurso Orçamentário: Correrão do orçamento da Filial
36.901.264/0002-44 – HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL – HEC INOVA
CAPIXABA.
DATA DA ASSINATURA: 15/09/2021.

Vila Velha/ES, 15 de setembro de 2021.

Luciana Lopes Pinheiro
Gerente de Compras

Fundação iNOVA Capixaba

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 135/2021

Processo nº 89275551
Pregão nº 027/2021

ARP nº 070/2021

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA
Capixaba.
Contratada: Medic LAR Comércio de Produtos Farmacêuticos Eireli
Objeto: Aquisição de antihipertensivos comprimidos.
Lote 25: NIFEDIPINO 10MG.
Valor Unitário: R$ 0,4079 QTDE.: 50
Valor Total: R$ 20,40 (vinte reais e quarenta centavos)
Recurso Orçamentário: Correrão do orçamento da Filial
36.901.264/0002-44 – HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL – HEC INOVA
CAPIXABA.
DATA DA ASSINATURA: 15/09/2021.

Vila Velha/ES, 15 de setembro de 2021.

Luciana Lopes Pinheiro
Gerente de Compras

Fundação iNOVA Capixaba

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo nº 89755790

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no processo
em referência, torna público a dispensa de licitação, com base no art.
24, inciso II, da Lei 8.666/93, nos termos abaixo:
Contratante: HOSPMED COMÉRCIO EIRELI – CNPJ nº
18.224.182/0001-40
Objeto: aquisição de 15 (quinze) sensores de oximetria de pulso
para o Hospital Estadual Central - HEC.
Valor total: R$ 4.050,00 (quatro mil e cinquenta reais)
Recurso Orçamentário: Correrão do orçamento da Filial
36.901.264/0002-44 – HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL – HEC INOVA
CAPIXABA.

Vila Velha/ES, 13 de setembro de 2021.

Rafael Amorim Ricardo
Diretor Presidente

Fundação iNOVA Capixaba

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo nº 89764820

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no processo
em referência, torna público a ratificação da aquisição direta, por meio
de dispensa de licitação, com base no art. 24, inciso IV, c/c o art. 26
caput, e o art. 61, nos termos abaixo:
Contratante: BERIZA COMERCIO DE LIMPEZA LTDA – CNPJ
32.952.698/0001-31
Objeto: aquisição de 816 potes de margarina para o Hospital
Estadual Central - HEC.
Valor total: R$ 4.169,76 (quatro mil cento e sessenta e nove reais
e setenta e seis centavos)
Recurso Orçamentário: Correrão do orçamento da Filial
36.901.264/0002-44 – HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL – HEC INOVA
CAPIXABA.

Vila Velha/ES, 15 de setembro de 2021.

Rafael Amorim Ricardo
Diretor Presidente

Fundação iNOVA Capixaba

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo nº 89761502

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no processo
em referência, torna público a ratificação da aquisição direta, por meio
de dispensa de licitação, com base no art. 24, inciso IV, c/c o art. 26
caput, e o art. 61, nos termos abaixo:
Contratante: COOPERATIVA DE LATICINIOS SELITA LTD – CNPJ
27.178.359/0001-00
Objeto: aquisição de leite UHT Desnatado e Leite UHT Integral
para o Hospital Estadual Central - HEC.
Valor total: R$ 45.714,24 (quarenta e cinco mil setecentos e
quatorze reais e vinte quatro centavos)
Recurso Orçamentário: Correrão do orçamento da Filial
36.901.264/0002-44 – HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL – HEC INOVA
CAPIXABA.

Vila Velha/ES, 13 de setembro de 2021.

Rafael Amorim Ricardo
Diretor Presidente

Fundação iNOVA Capixaba

REGISTRO DE PREÇOS

Processo Nº 89391012
Pregão nº 105/2021

A FUNDAÇÃO DE INOVAÇÃO EM SAÚDE CAPIXABA – INOVA
CAPIXABA, torna público, de acordo com o Decreto Estadual n° 1.790-
R/07 e alterações, a celebração da Ata de Registro de Preços decorrente
do Pregão Eletrônico nº 105/2021.

ÓRGÃO GERENCIADOR: Fundação Estadual de Inovação em Saúde–
iNova Capixaba.

OBJETO: Registro de Preços para aquisição de creme barreira, óleo
dermoprotetor e produto de limpeza de pele.

Ata nº 199/2021
EMPRESA: FASTMED COMÉRCIO LTDA
LOTE 002: VALOR UNITÁRIO: R$ 26,78
LOTE 003: VALOR UNITÁRIO: R$ 6,43

VIGÊNCIA: O prazo de vigência da Ata de Registro de Preços é de 01
(um) ano, contado do dia posterior à data de sua publicação no Diário
Oficial do Estado, vedada sua prorrogação.

Vila Velha/ES, 15 de setembro de 2021.

RAFAEL AMORIM RICARDO

Diretor Presidente
Fundação iNova Capixaba

https://inovacapixaba.es.gov.br/licitacao
https://inovacapixaba.es.gov.br/Media/InovaCapixaba/Editais/Licita%C3%A7%C3%A3o/Publica%C3%A7%C3%B5es/Resumo_Atos%20da%20Ger%C3%AAnia%20de%20Compras%20em%2015.09.2021.pdf